และแผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการพัฒนา

จังหวัดและกลุ่มจังหวัดแบบบูรณาการ ให้จังหวัดขอนแก่นดำเนินการตามแผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่าย

งบประมาณ อนุมัติเงินจัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 7,438,000 บาท 

(เจ็ดล้านสี่แสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ซึ่งเป็นโครงการที่บรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น และสอดคล้อง

ยุทธศาสตร์พัฒนาจังหวัด เพ่ือประโยชน์สุขของประชาชน เกิดผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจของรัฐมีประสิทธิภาพ   

และเกิดความคุ้มค่าในเชิงภารกิจของรัฐ เพ่ือให้การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เป็นไป